簡易版

令和３年７月１５日
第２学年保護者 様
                       千葉県立浦安南高等学校
                       校 長  後 藤 光 康

令和３年度 第２学年修学旅行について（ご案内）

 小暑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい
ます。
さて、今年度の１１月に予定をしておりました「沖縄県大宜味村民泊２泊３日

の修学旅行」について、依然として首都圏や沖縄県の新型コロナウイルス感染状
況は収束しておらず、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、はなはだ遺
憾ではありますが、計画の変更という判断をいたしました。変更後の内容の概略
は、下記のとおりとなります。
また、本来ならば、保護者の皆様にお集まりいただき、計画変更の経緯等ご説

明する場を設けるべきところとは存じますが、新型コロナウイルス感染拡大防
止の観点より、文書でのご案内となりますことをご理解くださいますよう、お願
い申し上げます。
修学旅行について、ご不明な点やご要望等ありましたら、担当までご連絡くだ

さい。

記

１ 目  的 （１）自然への関心を高め、自然の持つ力を知り、環境保全への

関心を高める。
（２）集団で旅行することにより、マナーや社会性を身につける。

２ 内  容  自然体験学習など

３ 期  日  令和３年１１月２４日（水）～２６日（金）２泊３日

４ 場  所  山梨県および神奈川県

５ 日程概略  １１月２４日（第１日目）

学校集合・出発 → 樹海体験 → 宿舎着
１１月２５日（第２日目）

宿舎発 → 富士急ハイランド → 宿舎着
        １１月２６日（第３日目）

宿舎発 → 横浜散策 → 学校・新浦安駅着・解散

                  【お問合せ先】
                    千葉県立浦安南高等学校
                    ０４７－３５２－７６２１

担当：２学年主任 三宅悠太